

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง : งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล้ากนุง หมู่ที่ 7 - บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6 ตำบลสวนหม่อน อำเภอเมืองจัตวา จังหวัดขอนแก่น
ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผน

ประมาณราคาเมื่อ 9 มกราคม 2560

(ราคาน้ำมันโซล่าณ อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เงินโอน เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ป้ายโครงการ	577,272.33	1.3074	754,725.85	รวมอยู่ใน Factor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น ขอเพียง			754,725.85 754,000.00	

(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ..... กรรมการฯ
(นางรติณ พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ..... กรรมการฯ
(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ..... กรรมการฯ
(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ..... กรรมการฯ
(นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ.....
(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

แบบประเมินแนวเขตที่ดินของโรงเรียนเทศบาล

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมต่อระหว่างหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเหล่ากุ่ม หมู่ที่ 7 บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6

รายละเอียดโครงการ

กว้าง 5.00 ม. ยาว 307.00 ม. หน้า 0.15 ม. ลูกรังไหลทาง 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 230.25 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

(ราคาน้ำมันโซล่า ฌ อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	- งานปรับพื้นที่เดิม	1,535.00	ตร.ม.		-	1.00	2,594.15	2,594.15	
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราयर่องพื้นทาง	76.75	ลบ.ม.	429.91	32,995.59		-	32,995.59	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1: 2 : 4 (strength 240 กก./ตร.ซม.)	230.25	ลบ.ม.		-	306.00	70,456.50	70,456.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	77.36	ตัน	2,450.94	189,614.52		-	189,614.52	
	- ทรายหยาบ	138.15	ลบ.ม.	439.25	60,682.39		-	60,682.39	
	- หินเบอร์ 1 - 2	250.97	ลบ.ม.	551.40	138,386.24		-	138,386.24	
	- เหล็กทรงแครง Ø 4 มม. @ 20 ซม.	1,535.00	ตร.ม.	24.00	36,840.00	5.00	7,675.00	44,515.00	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (JOINT ตามขวาง)	0.308	ตัน	15,537.39	4,785.52	3,300.00	1,016.40	5,801.92	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (ทุกระยะ 50 เมตร)	0.033	ตัน	15,537.39	512.73	3,300.00	108.90	621.63	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (JOINT ตามยาว)	0.272	ตัน	18,574.77	5,052.34	3,300.00	897.60	5,949.94	
3	งานไม้แบบ (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)	614.00	ม.		-	20.00	12,648.40	12,648.40	
4	งานหยอดแอสฟัลท์ (ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	614.00	ม.		-	13.87	8,516.18	8,516.18	
5	งานไหลทาง								
	- ลูกรังไหลทาง	46.05	ลบ.ม.	97.50	4,489.88		-	4,489.88	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							577,272.33	

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม 59 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานขึ้นทะเบียนการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุดาศิณี เพ็ชรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตนา พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณีประภัสร์ จันทร์มา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินนิเศษ)

นิติกร

อนุมัติ.....

(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านเหล่ากกหุ้ง หมู่ที่ 7 - บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 729,000.-บาท

3. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านเหล่ากกหุ้ง หมู่ที่ ๗ บ้านโนนเขวา หมู่ที่ ๖ ตำบลสวนหม่อน

กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกรีงไหล่ทาง ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือมี ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๓๐.๒๕ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรายละเอียด แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อนกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มกราคม 2560 เป็นเงิน 754,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.3 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)

5.4 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสุทัศนีย์ เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ

6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

6.3 นางรัตน์ พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ

6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ

6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ